РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ

_24.06.2005_                                                                   № _651_

Об утверждении границ округов

 по выборам депутатов Совета
 народных депутатов округа Муром
Руководствуясь Законом Российской Федерации «Об общих принципах ор​ганизации местного самоуправления в Российской Федерации» №131 от 6.10.2003 года, Избирательным Кодексом Владимирской области , в соответ​ствии с законом Владимирской области « О совмещении выборов и сокраще​нии сроков полномочий органов местного самоуправления во Владимирской области» №71-ОЗ от 25.05 05 г. Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:
1. Утвердить границы округов по выборам депутатов Совета народных
депутатов округа Муром (приложение №1).
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	              Глава округа

	Председатель Совета

	                              В. Качеван

	                              К.Федурин

	Приложение № 1

 к решению Совета народных депутатов

 № 651 от 24.06.2005

Округ № 1

Кол – во избирателей – 4251

	Центр: КОС № 12 (ул. Красина, 1)

	Входят:

	Грибоедова улица; Демьяна Бедного улица; Карачаровская улица; Карачаровское шоссе дома №№ 10, 12, 14, 34, 69, 71; Касимовская улица; Кирова проезд; Кирова улица; Красина улица; Красный Октябрь улица; Мира улица; Приокская улица; Радищева улица; Репина улица; Совхозная улица все дома, кроме домов с № 38 по 58 (четн.); Тургенева улица; Ярославского улица

	Округ № 2

Кол – во избирателей – 3895

	Центр: Спортзал «Энергия» (Карачаровское шоссе, 9)

	Входят:

	Железнодорожная казарма № 292; Карачаровское шоссе все дома, кроме домов с №№ 10, 12, 14, 34, 69, 71; Мостоотряда улица; Новая улица; Овражная улица; Орджоникидзе улица; Орловская улица дома №№ 25/А, 27; Панфиловская улица; Совхозная улица дома с № 38 по № 58 (четн.); Чапаевская улица; Энергетиков улица; Южная улица дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14

	Округ № 3

Кол – во избирателей – 4150

	Центр: КОС № 10 (ул. Орловская, 25/А)

	Входят:

	Орловская улица все дома, кроме домов с №№ 2, 4, 8, 10, 12; Радиозаводское шоссе дома №№ 46, 48; Энгельса улица дома №№ 7, 15, 17, 19, 21, 25

	Округ № 4

Кол – во избирателей – 4028

	Центр: Школа № 7 (ул. Мичуринская, 2)

	Входят:

	ОРЛОВО ДЕРЕВНЯ;

Радиозаводское шоссе все дома, кроме домов с №№ 46, 48; Энгельса улица дома №№ 1, 1/А, 3, 5; Мичуринская улица; Орловская улица дома №№ 2, 4, 8, 10, 12; Южная улица все дома, кроме домов с №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14

	Округ № 5

Кол – во избирателей – 4547

	Центр: КОС № 5 (ул. Первомайская, 84)

	Входят:

	Губкина улица; Железнодорожная казарма № 293; Заводская улица дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 20; Комсомольский переулок; Комсомольская улица дома с № 2 по № 38 (четн.), с № 1 по № 11/А (нечет.); Красногвардейский переулок; Красногвардейская улица дома с № 1 по № 33; Лакина съезд; Лакина улица дома с № 1 по № 35, дом № 37; Мечникова улица дома №№ 2, 2/А, 2/Б, 3, 3/А, 5, 6, 7, 8;  Набережная улица; Октябрьский переулок; Октябрьская улица дома с № 2 по № 24 (четн.), с № 1 по № 7 (нечет.); Первомайская улица дома с № 16 по № 110 (четн.), с № 39 по № 113 (нечет.); Пролетарская улица дома с № 1 по № 34, дом № 50; Экземплярского переулок; Экземплярского улица дома с № 14 по № 32 (четн.), с № 1 по № 23 (нечет.)

	Округ № 6

Кол – во избирателей – 4557

	Центр: КОС № 8 (ул. Льва Толстого, 97)

	Входят:

	Заводская улица дома №№ 7, 10, 16/А, 18, 19, 21; Красногвардейская улица дом № 40; Ленина улица дома с № 72 по № 110 (четн.), дома №№ 115, 125, 131/А; Льва Толстого улица дома №№ 78, 80, 82, 94, 96; Октябрьская улица дома с № 26 по № 38 (четн.); Пролетарская улица дома №№ 35, 37, 41, 60; Экземплярского улица дома с № 36 по № 74 (четн.), с № 25 по № 59/А (нечет.)

	Округ № 7

Кол – во избирателей – 4335

	Центр: Школа № 6 (ул. Комсомольская, 60)

	Входят:

	Артема улица дом № 40; Красногвардейская улица дома с № 50 по № 76/А; Льва Толстого улица дома №№ 74, 76/А, 79, 95, 97, 107, 109, 111; Октябрьская улица дома № 52, 54, 74/А, 90; Пролетарская улица дома №№ 59, 63, 65, 69, 71, 73, 75; Свердлова улица дома №№ 38, 44, 46, 48, 49, 65; Экземплярского улица дома №№ 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 90, 92, 100

	Округ № 8

Кол – во избирателей – 4483

	Центр: Школа № 16 (ул. Льва Толстого, 40)

	Входят:

	Воровского улица дома с № 6 по № 44; Карла Маркса улица дома с № 1 по № 22; Комсомольская улица дома с № 15 по № 25/А, №№ 46, 50, 56/А; Лакина улица дома №№ 36, 41, 54, 56; Ленина улица дома с № 28 по № 64, дом № 85; Льва Толстого улица дома №№ 52, 54, 55, 57; Мечникова улица дома с № 9 по № 28/А; Октябрьская улица дома №№ 9, 9/А, 27, 29, 31, 43/А; Первомайская улица дома с № 10 по № 14 (четн.), с № 3 по № 37 (нечет.); Революции площадь; Свердлова улица дома №№ 34, 35, 36, 37, 37/А; Советская улица дома с № 2 по № 12 (четн.)

	Округ № 9

Кол – во избирателей – 4514

	Центр: КОС № 7 (ул. Лакина, 77)

	Входят:

	Артема улица дома №№ 26, 29, 29/А, 31, 39, 55, 65; Комсомольская улица дома №№ 41, 49, 51, 53, 53/А, 70, 76, 78, 80; Красногвардейская улица дома №№ 78, 78/А, 80, 82; Куликова улица дом № 9, дома с № 11 по № 25; Лакина улица дома с № 58 по № 92; Мечникова улица дома №№ 46/А, 49, 50, 56, 58, 60, 60/А, 62, 65, 81; Октябрьская улица дома №№ 45, 53, 55, 59, 63, 69, 73, 100, 106; Парковая улица дома с № 2 по № 12 (четн.), с № 25 по № 37 (нечет.); Свердлова улица дома №№ 41, 43, 45

	Округ № 10

Кол – во избирателей – 4511

	Центр: КОС № 6 (ул. Советская, 49)

	Входят:

	Артема улица дома №№ 16, 18/А, 20, 27; Воровского улица дома с № 50 по № 74; Карла Маркса улица дома с № 26 по № 48 (четн.), с № 35 по № 63 (нечет.); Комсомольская улица дома №№ 35, 37, 39; Льва Толстого улица дома с № 13/А по № 35; Мечникова улица дома с № 30 по № 45/А, дома №№ 47, 55; Московская улица дома №№ 26, 28, 30, 32; Свердлова улица дома с № 14 по № 33; Советская улица дома с № 20 по № 44 (четн.), дома №№ 29/А, 31, 35

	Округ № 11

Кол – во избирателей – 4493

	Центр: Школа № 3 (ул. Ленина, 18)

	Входят:

	Артема улица дома №№ 1/А, 2, 11, 15; Воровского съезд; Коммунистическая улица; Красноармейский переулок; Красноармейская улица; Крестьянина площадь; Ленина улица дома с № 1 по № 25; Льва Толстого улица дома с № 2 по № 12; Московская улица дома с № 3 по № 25, дома с № 37/А по № 69, №№ 82, 86; Окский съезд;  Плеханова улица;  Свердлова улица дома с № 1 по № 12; Советская улица дома с № 13 по № 29 (нечет.), с № 45 по 73/А (нечет.), № 46; Тимирязева улица;  Чулошникова съезд; Чулошникова улица

	Округ № 12

Кол – во избирателей – 4544

	Центр: ПУ – 51, корпус 1 (ул. Островского, 2)

	Входят:

	Войкова улица; Июльский переулок; Казанский 1-й проезд; Казанская улица; Ковровская улица дома с № 60 по № 120 (четн.), с № 21 по № 87 (нечет.); Кожевники улица; Крылова улица; Лермонтова улица; Матросова улица; Молодежная улица; Московская улица дома №№ 71, 75; Некрасова улица; Окская улица; Островского улица; Полевая улица; Ремесленная Слободка улица; Садовая улица; Солнечная улица дома  №№ 7, 9, 11, с № 12 по № 26; Строителей улица; Февральский переулок; Фестивальная улица; Фруктовая Гора улица; Чернышевского улица; Юбилейная улица дома с № 2 по № 36 (четн.), с № 1 по № 43 (нечет.); Ямская улица;

МЕХАНИЗАТОРОВ ПОСЕЛОК дома с № 1 по № 45/Б, № 69;

ЯКИМАНСКАЯ СЛОБОДА СЕЛО улицы: Клубная, Красина, Ленина, Первомайская, Приокская, Советская

	Округ № 13

Кол – во избирателей – 4038

	Центр: Администрация Дмитриево-Слободского с/о

	Входят:

	ПОСЕЛОК ФАБРИКИ ИМ. П.Л. ВОЙКОВА;

ДМИТРИЕВСКАЯ СЛОБОДА СЕЛО;

МЕХАНИЗАТОРОВ ПОСЕЛОК дома с № 48 по № 68, № 70;

ЯКИМАНСКАЯ СЛОБОДА СЕЛО улицы: Крестьянская, Октябрьская, Фабричная, Школьная

	Округ № 14

Кол – во избирателей – 4551

	Центр: КОС № 4 (ул. Владимирская, 37)

	Входят:

	Владимирская улица дома с № 6 по № 40 (четн.), с № 1 по № 37 (нечет.); Зарубина улица;  Ковровская  улица  с  №  2  по № 48 (четн.),  с № 1 по                  № 19/А (нечет.); Колхозная улица; Маяковского улица; Московская улица дома №№ 85, 85/А; Первый проезд; Солнечная улица дома №№ 1, 2, 4, 6, 8, 10; Станюкевича улица; Стройдеталь улица; Сурикова улица; Школьная улица; Юбилейная улица дома с № 38 по № 58 (четн.), с № 45 по № 67 (нечет.)

	Округ № 15

Кол – во избирателей – 4016

	Центр: Центр реабилитации детей инвалидов (ул. Щербакова, 3/А)

	Входят:

	Автодора улица дома №№ 14, 16, 18; Амосова переулок; Амосова улица дома №№ 1/А, 1/Б, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 14, 16; Артема улица дом № 25; Владимирская улица дома №№ 2, 2/А; Воровского улица дома с № 75 по № 101; Дзержинского улица дома с № 1 по № 13 (нечет.), дома №№ 2/А, 2/Б; Карла Маркса улица дома №№ 60, 66, 67, 69, 71; Куликова улица дома №№ 1, 2, 5, 7, 10; Московская улица дома с № 96 по № 104 (четн.); Парковая улица дома №№ 3, 5, 15, 17, 19, 21; Пушкина улица дома с № 1/А по № 15 (нечет.); Советская улица дома №№ 46/А, 50, 66

	Округ № 16

Кол – во избирателей – 4281

	Центр: Филиал № 8 ЦБС (ул. Куйбышева, 24/А)

	Входят:

	Автодора улица дома с № 20 по № 30 (четн.), № 37; Амосова улица дома с  №  18  по № 42 (четн.),  с № 11 по № 35 (нечет.); Дзержинского улица дома с  №  4  по   № 26 (четн.),  с № 15 по № 39 (нечет.); Кооперативный проезд;  Куйбышева улица дома с № 1 по № 25 (нечет.), №№ 2/Г, 24/А; Московская улица дом № 106; Нижегородская улица дома с № 1 по № 26; Пушкина улица дома с № 2 по            № 16 (четн.); Фрунзе улица;  Щербакова улица все дома, кроме дома № 37

	Округ № 17

Кол – во избирателей – 4097

	Центр: КОС № 3 (ул. Дзержинского, 51)

	Входят:

	Автодора улица дом  № 40; Амосова улица дома с  №  50  по № 60 (четн.),  с № 37 по № 51 (нечет.); Вокзальная улица дом № 3; Дзержинского улица дома с  №  36  по № 60 (четн.),  с № 43 по № 53/2 (нечет.); Куйбышева улица дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 20; Машинистов проезд;  Машинистов улица; Нижегородская улица дома №№ 29, 41, 43; Поселок Строителей улица; Привокзальная улица; Эксплуатационная улица

	Округ № 18

Кол – во избирателей – 3980

	Центр: ПУ - 10 (ул. Филатова, 8)

	Входят:

	Автодора улица дом  № 44; Вокзальная улица все дома, кроме дома № 3; Гастелло улица дома №№ 1, 2, 3, 4, 6; Гоголева улица дома с  №  2  по № 54 (четн.); Горького улица дома с № 1 по № 23 (нечет.), № 2; Железнодорожная казарма      № 287; Железнодорожный проезд; Калинина улица дома с № 1 по № 14; Караева улица; Коммунальный проезд; Коммунальная улица; Профсоюзная улица дома с № 1 по № 13, № 15; Стахановская улица; Физкультурная улица дома №№ 1, 2, 3;    Филатова улица;  Щербакова улица дом № 37

	Округ № 19

Кол – во избирателей – 4482

	Центр: Школа № 20 (ул. Московская, 110)

	Входят:

	Кооперативная улица дома №№ 1, 2, 2/А, 3, 4, 5, 6, 8, 10/А; Куйбышева улица дома №№ 26, 26/А, 27, 28, 30, 32, 34; Лаврентьева улица дома №№ 1, 3, 7, 9, 11; Московская улица дома с  №  108  по № 122 (четн.),  с № 103 по № 123 (нечет.); Чкалова улица дома №№ 2/А, 2/Б, 4/А, 4/Б, 5/А, 6/А, 6/Б, 7/А, 8/А, 8/Б, 9/А, 10/А, 10/Б, 11/А, 12/Б, 16/А, 20/А

	Округ № 20

Кол – во избирателей – 3801

	Центр: Филиал ЦБС (ул. Кленовая, 9)

	Входят:

	Владимирское шоссе; Дорожный проезд; Кленовая улица дома №№ 5, 7/А, 9, 15, 26, 28, 30, 32, 34; Кооперативная улица дома №№ 52, 54, 56; Лаврентьева улица дома №№ 35, 37, 39, 41, 43, 46, 48, 50; Лесной проезд; Лесной 1-й проезд; Лесной 2-й проезд; Лесной 3-й проезд

	Округ № 21

Кол – во избирателей – 3880

	Центр: КОС № 2 (ул. Кленовая, 12/А)

	Входят:

	Кленовая улица дома №№ 1/А, 1/2, 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 8/А, 10/А, 12/А, 12/2; Кооперативная улица дома №№ 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15; Куйбышева улица дома №№ 36, 38; Лаврентьева улица дома с  № 13 по № 31 (нечет.), №№ 42, 42/А, 42/2, 44; Фруктовая улица дома №№ 2, 4, 6, 8

	Округ № 22

Кол – во избирателей – 3785

	Центр: ТПМ «Казанка» (ул. Кленовая, 1/2)

	Входят:

	Микрорайон Нежиловка; Гастелло улица дома с № 59 по № 102; Горького улица дома №№ 46, 50, 54, 56, 58, 60; Калинина улица дома с  №  38  по № 106 (четн.),   с № 47 по № 105 (нечет.); Кленовая улица дома №№ 1, 1/3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18; Московская улица дома с № 183 по № 211; Профсоюзная улица дома  с  №  50  по № 106 (четн.),  с № 57 по № 79 (нечет.); Серова улица дома №№ 35, 37, 38, 39, 40; Трудовая улица дома с № 10 по № 52 (четн.), с № 21 по № 41 (нечет.); Физкультурная улица дома с № 28 по № 66/А (четн.), с № 59 по № 99 (нечет.); Фруктовая улица дома с № 50 по № 86 (четн.), с № 53 по № 75 (нечет.); Чкалова улица дома с № 50 по № 84 (четн.), с № 33 по № 79 (нечет.)

	Округ № 23

Кол – во избирателей – 3764

	Центр: Школа № 33 (ул. Пионеров, 2)

	Входят:

	АЛЕКСАНДРОВКА ДЕРЕВНЯ;

Вишневая улица; Гастелло улица дома с № 8 по № 58 (четн.), с № 7 по                  № 55 (нечет.); Гоголева улица дома с № 1 по № 23 (нечет.); Горького улица с      № 4 по № 40/А (четн.), с № 25 по № 59 (нечет.); Калинина улица с № 16/А по      № 36 (четн.), с № 15 по № 45 (нечет.); Кленовая улица дом № 3/6;            Лаврентьева улица с № 2 по № 38 (четн.); Московская улица с № 128 по № 142 (четн.), с № 125 по № 179 (нечет.); Осипенко улица;  Профсоюзная улица дома     с № 14 по № 48 (четн.), с № 19 по № 55 (нечет.); Расковой улица; Северный проезд; Серова улица дома с № 2 по № 30 (четн.), с № 1 по № 29 (нечет.); Спартаковская улица; Трудовая улица дома с №№ 2, 4, 6,  с № 1 по № 17 (нечет.); Физкультурная улица дома с № 12 по № 26 (четн.), с № 5 по № 55 (нечет.); Чкалова улица дома с № 4 по № 48 (четн.), с № 1 по № 29 (нечет.)

	Округ № 24

Кол – во избирателей – 3759

	Центр: Администрация Подболотского с/о

	Входят:

	МУРОМСКИЙ ПОСЕЛОК;

Дачная улица; Лесная улица; Ленинградская улица дома №№ 29, 29/2, 29/3, 32/1, 34/1, 34/2, 34/3, 34/4, 34/5, 34/6, 36/1, 36/2, 36/3; Меленковское шоссе; Муромская улица дом № 12; Светлая улица

	Округ № 25

Кол – во избирателей – 3889

	Центр: Школа № 2 (ул. Муромская, 15/А)

	Входят:

	Ленинградская улица дома №№ 31, 33, 35, 40, 42; Меленковская улица дома с № 2 по № 80 (четн.), с № 1/2 по № 23 (нечет.); Мечтателей улица дома №№ 4, 6, 8, 10; Муромская улица дома №№ 23, 23/2, 25, 27, 29

	Округ № 26

Кол – во избирателей – 3797

	Центр: КОС № 16 (ул. Ленинградская, 28)

	Входят:

	Ленинградская улица дома с № 15 по № 28, №№ 30, 32/2, 32/3; Муромская улица дома №№ 1, 1/2, 4, 5, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 21; Озерная улица

	Округ № 27

Кол – во избирателей – 3824

	Центр: Школа № 18 (ул. Ленинградская, 6)

	Входят:

	30 Лет Победы улица; Заречная улица; Зеленая улица;  Ленинградская улица дома с № 1 по № 14; Луговая улица; Меленковская улица дома с № 84 по № 114 (четн.), с № 53 по № 91 (нечет.); Муромская улица дома №№ 1/3, 3, 3/2, 9/2; Подболотская улица;  Прудовая улица; Спортивная улица; Цветочный Бульвар